Bernard Clément 320
Pittier Jean Pierre 200
Dreyer François 200
Parlier Pierre Jacob 435
Roux Jean Gabriel 250
Brédaz née Michaud 100
Cherix-Courtaz François 250
Parlier Pierre Jacob 400
Wiéland Jean Gabriel 200
Genet Jean François 144 93

Au total six mille-sept cent-cinquante huit francs
dix-neuf centimes 6758 19

B Intérêts à percevoir

Intérêts non payés en main du caissier de la Bourse Française, quoique échus
et dûs, portés sur le compte arrêté au trente et un Décembre 1860, à la
somme de deux cent-quatre-vingt neuf francs soixante et dix-neuf centimes

[...]

jusqu'au premier janvier mil huit cent soixante et un, se montant à la somme
de cent-septante-quatre francs trente sept centimes, suivant détail porté sur
le compte prédit, ci 174 37

D En espèces d'argent

La somme de quatre vingt dix-sept francs soixante dix centimes
97 65

valeur égale
sept mille trois cent-vingt francs 7320

Cette somme répartie entre les soixante et un membres de la Confrérie et par
tête, donne pour chacun d'eux le montant de cent et vingt francs.
Les parts des trente six membres de cette confrérie qui ne sont pas incorporés
à la Commune de Bex, sont actuellement payéjejs en espèces, soit à eux, soit
à leurs représentants au présent acte, lesquels donnent de ce paiement bonne
et due quittance.
Ce paiement effectué au nom de la Commune de Bex, se monte ainsi au
chiffre de trois mille neuf cent soixante francs, ci 3960

reste donc
Trois mille-trois cent-soixante francs 3360
Valeur qui forme les parts des vingt-huit membres de la Confrérie qui sont
reçus bourgeois de Bex et qui est par conséquent la somme réelle que cette
Commune reçoit de la Bourse Française.
Les représentants de la Commune de Bex, déclarent en outre que l'Etat de
Vaud a payé à celle-ci, comme subvention pour la réception des vingt-huit
nouveaux bourgeois, la somme de six mille francs 6000
En sorte que la commune reçoit au total 9360

Neuf mille trois cent -soixante francs, tant de la Bourse Française que de
l'Etat de Vaud pour l'agrégation de vingt-huit personnes, faisant partie de la

Corporation, dite Confrérie des pauvres réfugiés habitants perpétuels à Bex.
De cette somme de neuf mille trois cent-soixante francs, six mille francs en

[...]

de Ste-Croix et du Grand Conseil du canton de Vaud.
Ainsi fait, en deux doubles, à Lausanne, le 19 novembre 1870.

Au nom du Conseil d'Etat, le vice-président, L.Bonjour, le chancelier Carey

La présente convention est signée par les autorités communales de Ste-Croix,
sous réserve que le chiffre de 525000 fr. cinq cent vingt cinq mille francs
soit élevé à ta somme de cinq cent cinquante mille francs, et, en outre, les
frais de la régularisation de la bourgeoisie à la charge de l'Etat.
Sainte-Croix, le 27 novembre 1870
pour la municipalité: le syndic, L. Jaccard, le secétaire, Addor